МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /)9 » 0^ 2024 г.
Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского конкурса школьных
театров: «Дышу я тобою, о тебе я пою!», посвященного 100-летию

народного поэта Дагестана Расула Гамзатова

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 30 октября 2023 года № 08-02-2-1069/23 «О проведении
Республиканского конкурса школьных театров: «Дышу я тобою, о тебе я
пою!», посвященного 100-летию народного поэта Дагестана Расула
Гамзатова» и итогового протокола заседания жюри Республиканского
конкурса школьных театров: «Дышу я тобою, о тебе я пою!», посвященного
100-летию народного поэта Дагестана Расула Г амзатова от 20 декабря 2023
года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса
школьных театров: «Дышу я тобою, о тебе я пою!», посвященного 100-летию
народного поэта Дагестана Расула Гамзатова (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. награждение руководителей победителей и призеров Конкурса
благодарностями (в электронном виде) ГАОУ ДО РД «Центр развития
талантов «Альтаир».

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М. / ]

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «/?» СЛ____ 2024 г.

Результаты Республиканского конкурса школьных театров
«Дышу я тобою, о тебе я пою!», посвяшенного 100-летию народного поэта Дагестана Расула Гамзатова

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Статус Номинация

1 Ногайский район кружок «Актерское
мастерство»

МКОУ «Ортатюбинская
СОШ»

победитель «О Родине (Мой
Дагестан)»

2 Буйнакский район студия «Кодобок» МКОУ
«Верхнеказанищенская

СОШ № 2»

призер (II) «О Родине (Мой
Дагестан)»

3 Магарамкентский
район

литературно -
драматическое
объединение

«Волшебный мир»

МБУ ДО
«Магарам кентская

районная школа
искусств»

призер (II) «О Родине (Мой
Дагестан)»

4 Дербентский район литературное
объединение

«Искусство слова»

МБОУ «СОШ № 2
п. Мамед кал а»

призер (III) «О Родине (Мой
Дагестан)»

5 Буйнакский район театр
«Вдохновение»

МБОУ «Нижне -
Дженгутаевская СОШ»

призер (III) «О Родине (Мой
Дагестан)»

6 г. Избербаш Курбанова Залина
Расуловна

МБОУ «СОШ № 12» победитель «О матери, о
женщине, о

любви»
7 г. Дербент Мамедов Вагиф

Тарланович
МБОУ «Гимназия № 1»

им. А. А. Пашаева»
призер (II) «О матери, о

женщине, о
любви»

8 г. Избербаш Казиева Сабина
Нурбагандовна

МКОУ «СОШ № 8 им.
Героя Советского Союза

Г'аджиева М. И.»

призер (II) «О матери, о
женщине, о

любви»

2

9

■

Хасавюртовский
район

Бекеева Минара
Денисовна

МКОУ «Ботаюртовская
СОШ им. Н.П. Жердева»

призер (И) «О матери, о
женщине, о

любви»
10 Кизилюртовский

район
Маматханова

Завжат Саидовна
МКОУ «Лицей № 1 имени
Героя Советского Союза

Ю. А. Акаева»

призер (III) «О матери, о
женщине, о

любви»
11 Хасавюртовский

район
Магомедшапиев

Аюб Магомедович
МКОУ «Кокрекская

СОШ»
призер (III) «О матери, о

женщине, о
любви»

12 г. Кизляр Рабаданова Патимат
Тагировна

МБОУ ДО «Детская
школа искусств № 2»

призер (III) «О матери, о
женщине, о

любви»
13 Хасавюртовский

район
школьный театр
«Юные таланты»

МКОУ «Ичичалинская
СОШ им. Б.Г.

Битарова»

победитель «Память о
войне, героизм»

14 Буйнакский район студия «Улыбка» МБОУ «В-Казанищенская
СОШ № 1»

призер (II) «Память о войне,
героизм»

15 г. Избербаш театральный кружок
«Вдохновение»

МКОУ «СОШ № 8 им.
Героя Советского Союза

Гаджиева М.И.»

призер (II) «Память о войне,
героизм»

16 Табасаранский
район

литературное
объединение

«Ханаг»

МКОУ «Ханагская СОШ» призер (III) «Память о войне,
героизм»

17 Тляратинский
район

кружок «Радужный
мир»

ГКОУ РД ЦО ДОУ ЗОЖ
«Ибрагимотарская СОШ
Тляратинского района»

призер (III) «Память о войне,
героизм»

Итоговый протокол № 1 от 20 декабря 2023 года заседания
жюри Республиканского конкурса школьных театров:

«Дышу я тобою, о тебе я пою!», посвященного 100-летию
народного поэта Дагестана Расула Гамзатова

(приказ о проведении от 30.10.2023 г. № 08-02-2-1069/23
Минобрнауки РД)

На Республиканском конкурсе школьных театров было рассмотрено 196
работ из которых были отобраны и представлены в оргкомитет Конкурса 84
работ из 17 районов (Буйнакского, Гергебильского, Дахадаевского,
Каякентского, Кизилюртовского, Карабудахкентского, Кумторкалинского,
Магарамкентского, Лакского, Ногайского, Сергокалинского, Шамильского,
Унцукульского, Хасавюртовского, Хивского, Хунзахского, Цумадинского), 6
городов (Буйнакска, Дербента, Кизляра, Южно-Сухокумска, Каспийска,
Махачкалы), ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» и ГАОУ ДО РД «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Альтаир». Оценив представленные конкурсные работы, жюри
определило победителей и призеров Конкурса:

Номинация «О Родине (Мой Дагестан)» (постановка)
1 место — кружок «Актерское мастерство» МКОУ «Ортатюбинская

СОШ» Ногайского района. Руководитель — Оразова Фатима Салимовна.
П место — студия «Колобок» МКОУ «Верхнеказанищенская СОШ №2»

Буйнакского района. Руководитель — Насруллаева Диана Дагировна.
П место — литературно - драматическое объединение «Волшебный

мир» МБУ ДО «Магарамкентская районная школа искусств»
Магарамкентского района, Руководитель — Шихженетова Роза Валериевна,
Гамзатова Милана Аслановна.

Ill место — литературное объединение «Искусство слова» МБОУ «СОШ
№2 п. Мамедкала» Дербентского района. Руководитель _ Ибрагимова Аминат
Алибековна.

Ill место — театр «Вдохновение» МБОУ «Нижне - Дженгутаевская
СОШ» Буйнакского района. Руководитель - Алигаджиева Джамиля
Курбаналиевна, Иниева Динара Билаловна.

Номинация «О матери, о женщине, о любви» (художественное слово)
I место — Курбанова Залина Расуловна, ученица 6 класса МБОУ «СОШ

№12» г. Избербаш. Руководитель — Багомедова Асият Залимхановна.

II место — Мамедов Вагиф Тарланович, ученик 4 класса МБОУ
«Гимназия № 1» им. А. А. Пашаева» г. Дербент. Руководитель — Дуранте
Алла Витальевна.

II место — Казиева Сабина Нурбагандовна, ученица 9 класса МКОУ
«СОШ № 8 им. Героя Советского Союза Гаджиева М. И.» г. Избербаш.
Руководитель — Исмиева Ранета Муслимовна.

II место — Бекеева Минара Денисовна, ученица 7 класса МКОУ
«Ботаюртовская СОШ им. Н.П. Жердева» Хасавюртовского района.
Руководитель - Бекеева Оксана Изетиновна.

III место — Маматханова Завжат Саидовна, ученица 8 класса МКОУ
«Лицей №1 имени Героя Советского Союза Ю. А. Акаева» Кизилюртовского
района. Руководитель - Шамхалова Тахмина Шабузгереевна.

III место —Магомедшапиев Аюб Магомедович, ученик 6 класса МКОУ
«Кокрекская СОШ» Хасавюртовского района. Руководитель — Абдурашидова
Батули Зайнудиновна.

III место — Рабаданова Патимат Тагировна, ученица 2 класса отделения
«Театр» МБОУ ДО «Детская школа искусств № 2» г. Кизляр. Руководитель -
Ягубова Луиза Арсланбековна.

Номинация «Память о войне, героизм» (постановка)

I место — школьный театр «Юные таланты» МКОУ «Ичичалинская
СОШ им. Б. Г. Битарова» Хасавюртовского района. Руководитель —
Исмаилова Айшат Зубайировна.

II место — студия «Улыбка» МБОУ «Верхнеказанищенская СОШ №1»
Буйнакского района. Руководитель - Умарова Саида Исамутдиновна.

II место — театральный кружок «Вдохновение» МКОУ «СОШ № 8 им.
Героя Советского Союза Гаджиева М. И.» г. Избербаш. Руководитель -
Сулейманова Марьям Гамидовна, Исмиева Ранета Муслимовна.

III место — литературное объединение «Ханаг» МКОУ «Ханагская
СОШ», Табасаранского района. Руководитель _ Маграмова Гюльнара
Адамовна.

III место — кружок «Радужный мир» ГКОУ РД ЦО ДОУ ЗОЖ
«Ибрагимотарская СОШ Тляратинского района». Руководитель - Омарова
Зарема Исламудиновна.